
D.D.G. n.  3618   del  12/10/2022

REPUBBLICA ITALIANA

  REGIONE SICILIANA

Fondo per il pagamento del trattamento di quiescenza e dell'indennità di
buonuscita del personale regionale

Ente pubblico previdenziale

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  del  Governo e  dell'Amministrazione  della

Regione siciliana, approvato con D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70;
VISTO l'art. 15 della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6, con il quale è stato istituito il "Fondo

per  il  pagamento  del  trattamento  di  quiescenza  e  dell'indennità  di  buonuscita  del
personale regionale" denominato più semplicemente "Fondo Pensioni Sicilia" ;

VISTO il decreto del Presidente della Regione siciliana 23 dicembre 2009, n. 14, con il quale è
stato approvato il  Regolamento di attuazione dell’articolo 15 della legge regionale 14
maggio 2009, n. 6, nonché il decreto Presidenziale 13 dicembre 2019 n. 22, recante
modifiche al Decr. Pres. n. 14/2009, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 56 del 13 dicembre
2009, suppl. ordinario n. 1;

VISTO l'art. 55 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, nel quale è stato previsto, in seno
all'Assessorato  regionale  dell'economia,  l'istituzione  della  "Centrale  unica  di
committenza per l'acquisizione di beni e servizi  ", al fine di razionalizzare e ridurre la
spesa pubblica regionale;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., denominato anche "Codice dei
contratti pubblici";

VISTO il D.P.Reg. n. 84/Serv. 1° S.G. del 10 marzo 2022, con il quale l'avv. Filippo Nasca è
stato confermato Direttore del Fondo Pensioni Sicilia;

VISTO il  decreto del Presidente della Regione siciliana n. 630 del 4 novembre 2020, con il
quale  il  dott.  Fulvio  Bellomo  è  stato  confermato  e  prorogato  senza  soluzione  di
continuità  ad  esercitare  la  Sua  funzione  di  Commissario  Straordinario  del  Fondo
Pensioni Sicilia, fino all’insediamento degli Organi ordinari di gestione;

VISTO il D.D.G. n. 1146 del 4 maggio 2021, con il quale il Serv. 5 “Ragioneria, programmazione
economica ed investimenti” del Fondo Pensioni Sicilia, è stato autorizzato con il  metodo
dall’affidamento diretto, mediante Ordine Diretto D’Acquisto (ODA),  ai sensi dell’art. 36, co.
2,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  50/2016,  all’affidamento  per  la  fornitura  di  un  servizio  di  Banca
Depositaria della durata contrattuale di anni uno e per un importo massimo gestito pari ad
€ 200.000.000,00;

PRESO ATTO che con il  D.D.G. n. 1146 del 4 maggio 2021 è stato nominato, ai sensi  dell’art.  31 del
decreto  legislativo  18  aprile  2016  e  ss.mm.ii. in  qualità  di  Responsabile  Unico  del
Procedimento  (RUP),  il  dott.  Giovanni  Di  Leo  dirigente  del  Serv.  5  “Ragioneria,
programmazione economica e investimenti”;

VISTO il D.D.G. n. 1949 del 30 giugno 2021, con il quale il Serv. 5 “Ragioneria, programmazione
economica e investimenti” del Fondo Pensioni Sicilia, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del
D. Lgs. 50/2016, è stato autorizzato ad affidare alla BFF Bank S.p.A., con sede in Milano,
Via Domenichino n. 5 – P.I. 07960110158 – iscritta all’albo delle banche tenuto da Banca
d’Italia al n. 5751 a far data dal 3 luglio 2013 e a predisporre gli incombenti amministrativi e
contabili per giungere all’acquisizione della fornitura del servizio di Banca Depositaria, per
l’importo di € 52.500,00 comprensivo degli oneri previsti per legge, per i seguenti mandati di

Fondo Pensioni Sicilia                                                                                                                                                   Pagina 1 di 2



gestione euro target date, aggiudicati con D.D. n. 33 del 5 marzo 2021 dalla Centrale Unica
di Committenza della Regione siciliana:

 lotto 1 – gestore Amundi SGR S.p.A., via Cernaia n. 8/10 – 20121 Milano;
 lotto 2 – gestore Eurizon Capital SGR S.p.A., Piazzetta Giordano Dell’Amore n. 3 –

20121 Milano
per  la  durata  contrattuale  di  anni  uno  e  per  un  importo  massimo  gestito  pari  ad
€ 200.000.000,00;

PRESO ATTO che con il D.D.G. n. 1949 del 30 giugno 2021, è stato confermato in qualità di Responsabile
Unico del Procedimento (RUP), il dott. Giovanni Di Leo dirigente del Serv. 5 “Ragioneria,
programmazione economica e investimenti”,  nominato con D.D.G.  n.  1146 del  4 maggio
2021;

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Di Leo è stato trasferito ad altro Dipartimento regionale;
RITENUTO di dover sostituire il dott. Giovanni di Leo, con il funzionario direttivo sig. Gesualdo Renna del

serv. 5 “Ragioneria e programmazione economica” del Fondo Pensioni Sicilia, per i compiti
connessi  al  ruolo  di  Responsabile  unico  del  procedimento  (R.U.P.)  di  cui  al
D.D.G. n. 1949 del 30 giugno 2021: 

DECRETA

   ARTICOLO UNICO Per le motivazioni in premessa specificate che qui si intendono integralmente
riportate e trascritte, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016 e ss.mm.ii, è
nominato  in  qualità  di Responsabile  Unico  del  Procedimento  (R.U.P.),  il  funzionario
direttivo sig. Gesualdo Renna del serv. 5  “Ragioneria e programmazione economica”
del Fondo Pensioni Sicilia, della summenzionata gara. 

  Il  presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione  dei
contenuti nel sito Istituzionale per l’assolvimento degli obblighi stabiliti dall’articolo 68, comma
5, della legge regionale n. 21 del 2015 come sostituito dall’art.  98, comma 6, della legge
regionale   n. 9 del 2015.

        Il Direttore Generale
                       F.to avv. Filippo Nasca

Fondo Pensioni Sicilia                                                                                                                                                   Pagina 2 di 2


